MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 237/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

Retificação do processo de seleção de bolsista de desenvolvimento tecnológico e
industrial (DTI 3)

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria nº 316, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no DOU de 19/02/2021, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação vigente, no  uso de suas atribuições, torna pública a retificação do processo de

seleção de bolsistas de Desenvolvimento Tecnológica Industrial (DTI 3) para atuar no

projeto Big Push para a Sustentabilidade - Unidade de Referência Científica e

Tecnológica em Sistemas Integrados de Produção Agropecuária na Região Produção

e Norte.

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

CHECKLIST DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO – CÓPIAS

DIGITALIZADAS

Nome do candidato:______________________________

Data e horário de envio:___________________________

IDENTIFICAÇÃO

1. Identificação: Entregue Não

Cópia digitalizada do CPF e RG (ambos os lados do

documento);

Cópia digitalizada do comprovante de residência

(água, luz ou telefone fixo) atualizado;

Cópia da Carteira Nacional de Habilitação mínimo Cat.

B

Cópia da carteira de trabalho sem vínculo atual

COMPROVANTES DE TITULAÇÃO

2. Comprovantes: Entregue Não

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

Cópia digitalizada do diploma de nível superior válido

em território nacional (ambos os lados do documento;

diplomas obtidos no exterior devem estar

reconhecidos por uma instituição nacional);

2.1. Demais titulações acadêmicas

Especialização- (diploma / certificado / certidão /

declaração de conclusão)

Mestrado - (diploma / certificado / certidão /

declaração de conclusão)

Doutorado - (diploma / certificado / certidão /

declaração de conclusão)

2.3. Certificados e atestados

Participação em ações e projetos

2.4. Link da Plataforma Lattes

LEIA-SE:

ANEXO III

CHECKLIST DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO – CÓPIAS

DIGITALIZADAS

Nome do candidato:______________________________

Data e horário de envio:___________________________

IDENTIFICAÇÃO

1. Identificação: Entregue Não

Cópia digitalizada do CPF e RG (ambos os lados do

documento);

Cópia digitalizada do comprovante de residência

(água, luz ou telefone fixo) atualizado;

Cópia da carteira de trabalho sem vínculo atual

COMPROVANTES DE TITULAÇÃO

2. Comprovantes: Entregue Não

Cópia digitalizada do diploma de nível superior válido

em território nacional (ambos os lados do documento;

diplomas obtidos no exterior devem estar

reconhecidos por uma instituição nacional);

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

2.1. Demais titulações acadêmicas

Especialização- (diploma / certificado / certidão /

declaração de conclusão)

Mestrado - (diploma / certificado / certidão /

declaração de conclusão)

Doutorado - (diploma / certificado / certidão /

declaração de conclusão)

2.3. Certificados e atestados

Participação em ações e projetos

2.4. Link da Plataforma Lattes

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen, 31 de Outubro de 2023.

BRUNO BATISTA BONIATI

Diretor Geral
Portaria nº 316/2021, de 18 de fevereiro 2021

Campus IFFar - FW

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br